
 1  

Uchwała Nr XXXVI/324/2023                                                                                                                                                 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasta Raciąż na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 223, art. 235, art. 

236, art. 237, art. 242  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1634 z 

późn. zm.) Rada Miejska w  Raciążu uchwala, co następuje 
 

§ 1. 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu miasta Raciąż zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały: 

- zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę        1 797 379,19 zł, 

 

2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

- zwiększa się dochody o kwotę             962 955,62 zł, 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

- zwiększa się dochody o kwotę             834 423,57 zł, 

 

4. Plan dochodów budżetu miasta ogółem wynosi  35 605 492,30 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie:          21 708 596,94 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie:           13 896 895,36 zł. 

 

§ 2. 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu miasta Raciąż zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały: 

- zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę                   2 659 443,58 zł, 

- zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę                     212 064,39 zł, 

 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

- zwiększa się wydatki o kwotę                          970 020,00 zł, 

- zmniejsza się wydatki o kwotę                           62 064,39 zł, 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

- zwiększa się wydatki o kwotę                          1 689 423,58 zł, 

- zmniejsza się wydatki o kwotę                           150 000,00 zł, 

 

4. Plan wydatków budżetu miasta ogółem wynosi  38 288 568,30 zł  w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie:                          22 513 453,43 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie:                    15 775 114,87 zł. 
 

§ 3. 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2 683 076,00 zł,  który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 

650 000,00 zł oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 2 033 076,00 zł. 



 2  

2.  Przychody budżetu w wysokości 596 924,00 zł (wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 566 924,00 zł oraz spłata udzielonej pożyczki w roku 

ubiegłym w kwocie 30 000,00 zł) przeznacza się w całości na rozchody – spłata wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu i pożyczek. 

3.  Przychody budżetu w wysokości 3 280 000,00 zł, rozchody w wysokości 596 924,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 

Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze 

umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 5. 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 7. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Paweł Chrzanowski 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/324/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30.01.2023 roku 
 

 

Wprowadza się zmiany w  budżecie miasta po stronie dochodów: 

Zwiększeń w kwocie 1 797 379,19 zł dokonano w działach: 

a) 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 828 000,00 zł, wprowadzono środki do 

z przeznaczeniem na wypłatę rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych oraz wprowadzono środki ze 

sprzedaży preferencyjnej węgla w związku z realizacją ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. 2022 poz. 2236), 

b) 600 – Transport i łączność – 60 000,00 zł, wprowadzono dotację z Województwa Mazowieckiego nieotrzymaną 

w 2022 roku i przeniesioną na rok 2023 na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Reymonta”, 

c) 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 119 000,00 zł, zwiększono środki z tytułu wpłat podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych, 

d) 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 790 379,19 zł, wprowadzono środki/dofinansowanie 

nieotrzymane w 2022 roku i przeniesione na rok 2023 na realizację zadania pn. „Wzrost potencjału kulturalnego 

regionu poprzez rozwój infrastruktury kulturalnej w Gminie Miasto Raciąż”. 

 

Plan dochodów po zmianie zamyka się kwotą 35 605 492,30 zł. 

 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie wydatków: 

Zwiększeń w kwocie  2 659 443,58 zł dokonano w działach: 

a) 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 828 000,00 zł, wprowadzono środki do 

z przeznaczeniem na wypłatę rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych oraz wprowadzono środki na 

zakup preferencyjny węgla w związku z realizacją ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. 2022 poz. 2236), 

b) 600 – Transport i łączność – 210 000,00 zł, przesunięto środki przeznaczone na dotację celową dla powiatu w 

związku ze zmianą dofinansowanego zadania inwestycyjnego z zdania pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączeniami  w ul. Warszawskiej” na  zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3021W Płońsk-

Raciąż" oraz wprowadzono środki z Województwa Mazowieckiego nieotrzymane w 2022 roku i przeniesione na 

rok 2023 na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Reymonta”, 

c) 710 – 14 000,00 zł, wprowadzono środki na opracowanie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Raciąż 

d) 750 – Administracja publiczna – 10 000,00 zł, przesunięto środki na bieżące funkcjonowanie administracji 

publicznej, 

e) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa –  500,00 zł, przesunięto środki na bieżące 

funkcjonowanie OSP Raciąż, 

f) 801 – Oświata i wychowanie – 50 386,00 zł, przesunięto środki na bieżące funkcjonowanie Szkoły Podstawowej, 

g) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 105 000,00 zł, zwiększono środki na utrzymanie zieleni 

miejskiej w tym korekcje drzew na terenie miasta oraz wprowadzono zadanie pn. „Opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn. "Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody", 

h) 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1 441 557,58 zł, wprowadzono środki/dofinansowanie 

nieotrzymane w 2022 roku i przeniesione na rok 2023 na realizację zadania pn. „Wzrost potencjału kulturalnego 

regionu poprzez rozwój infrastruktury kulturalnej w Gminie Miasto Raciąż”. 

 

Zmniejszeń w kwocie 212 064,39 zł dokonano w działach: 

a) 750 – Administracja publiczna – 11 178,39 zł, przesunięto oraz zmniejszono środki na bieżące funkcjonowanie 

administracji publicznej, 

b) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa –  500,00 zł, przesunięto środki na bieżące 

funkcjonowanie OSP Raciąż, 



c) 801 – Oświata i wychowanie – 50 386,00 zł, przesunięto środki na bieżące funkcjonowanie Szkoły Podstawowej, 

d) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 150 000,00 zł, przesunięto środki przeznaczone na 

dotację celową dla powiatu w związku ze zmianą dofinansowanego zadania inwestycyjnego z zdania pn. 

"Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami  w ul. Warszawskiej” na  zadanie pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3021W Płońsk-Raciąż". 

 

Plan wydatków budżetu po zmianach zamyka się kwotą 38 288 568,30 zł. 

 



Strona 1 z 2

Dochody - załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVI/324/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30.01.2023 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 0,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 828 000,00 828 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40001 0,00Dostarczanie ciepła 0,00 496 000,00 496 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 496 000,00 496 000,00

40095 0,00Pozostała działalność 0,00 332 000,00 332 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0840 0,00 0,00 249 000,00 249 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00

756 7 664 698,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 119 000,00 7 783 698,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75616 1 589 650,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 119 000,00 1 708 650,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 1 300 000,00 0,00 119 000,00 1 419 000,00

921 161 547,88Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 15 955,62 177 503,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
127 542,88 0,00 15 955,62 143 498,50



Strona 2 z 2

92195 127 542,88Pozostała działalność 0,00 15 955,62 143 498,50

127 542,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 15 955,62 143 498,50

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 91 870,53 0,00 11 820,75 103 691,28

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

 

publicznych
2449 35 672,35 0,00 4 134,87 39 807,22

20 745 641,32razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
132 053,32 0,00 15 955,62 148 008,94

0,00 962 955,62 21 708 596,94

majątkowe
600 6 253 210,00Transport i łączność 0,00 60 000,00 6 313 210,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 6 253 210,00Drogi publiczne gminne 0,00 60 000,00 6 313 210,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 2 049 460,00 0,00 60 000,00 2 109 460,00

921 874 857,34Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 774 423,57 1 649 280,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
874 857,34 0,00 774 423,57 1 649 280,91

92195 874 857,34Pozostała działalność 0,00 774 423,57 1 649 280,91

874 857,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 774 423,57 1 649 280,91

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 686 278,55 0,00 509 730,40 1 196 008,95

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6269 188 578,79 0,00 264 693,17 453 271,96



Strona 3 z 2

13 062 471,79razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 325 901,79 0,00 774 423,57 2 100 325,36

0,00 834 423,57 13 896 895,36

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 33 808 113,11

1 457 955,11
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 790 379,19 2 248 334,30

0,00 35 605 492,301 797 379,19



Wydatki - załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVI/324/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30.01.2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 828 000,00 828 000,00 828 000,00 7 173,00 820 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 828 000,00 828 000,00 828 000,00 7 173,00 820 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 496 000,00 496 000,00 496 000,00 7 173,00 488 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 496 000,00 496 000,00 496 000,00 7 173,00 488 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2970 Różne przelewy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 486 275,00 486 275,00 486 275,00 0,00 486 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 486 275,00 486 275,00 486 275,00 0,00 486 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 026,00 1 026,00 1 026,00 1 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 026,00 1 026,00 1 026,00 1 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 147,00 147,00 147,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 147,00 147,00 147,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 552,00 2 552,00 2 552,00 0,00 2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 552,00 2 552,00 2 552,00 0,00 2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 332 000,00 332 000,00 332 000,00 0,00 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 332 000,00 332 000,00 332 000,00 0,00 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 305 000,00 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 305 000,00 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 955 300,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 890 300,00 8 890 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 165 300,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 100 300,00 9 100 300,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 8 932 300,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 890 300,00 8 890 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 992 300,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 950 300,00 8 950 300,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 4 686 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 686 550,00 4 686 550,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 746 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 746 550,00 4 746 550,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 27 000,00 27 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 000,00 41 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 27 000,00 27 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 000,00 41 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 080 206,42 3 080 206,42 2 909 706,42 2 473 483,19 436 223,23 24 000,00 146 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 178,39 -11 178,39 -11 178,39 -8 178,39 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 079 028,03 3 079 028,03 2 908 528,03 2 470 304,80 438 223,23 24 000,00 146 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 530 506,42 2 530 506,42 2 525 506,42 2 198 509,13 326 997,29 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 178,39 -6 178,39 -6 178,39 -6 178,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 529 328,03 2 529 328,03 2 524 328,03 2 197 330,74 326 997,29 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 178,39 -6 178,39 -6 178,39 -6 178,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 293 821,61 293 821,61 293 821,61 293 821,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 104 600,00 104 600,00 92 600,00 59 400,00 33 200,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -2 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 104 600,00 104 600,00 92 600,00 57 400,00 35 200,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 705 446,93 174 806,40 149 500,00 27 000,00 122 500,00 0,00 20 000,00 5 306,40 0,00 0,00 530 640,53 530 640,53 530 640,53 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 705 446,93 174 806,40 149 500,00 27 500,00 122 000,00 0,00 20 000,00 5 306,40 0,00 0,00 530 640,53 530 640,53 530 640,53 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 129 000,00 129 000,00 109 000,00 27 000,00 82 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 129 000,00 129 000,00 109 000,00 27 500,00 81 500,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 978 684,00 8 978 684,00 8 333 515,00 6 776 897,00 1 556 618,00 280 000,00 365 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 386,00 -50 386,00 -50 386,00 -386,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 386,00 50 386,00 50 386,00 386,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 978 684,00 8 978 684,00 8 333 515,00 6 776 897,00 1 556 618,00 280 000,00 365 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 178 418,00 5 178 418,00 4 875 465,00 4 071 779,00 803 686,00 0,00 302 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 386,00 -50 386,00 -50 386,00 -386,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 386,00 50 386,00 50 386,00 386,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 178 418,00 5 178 418,00 4 875 465,00 4 071 779,00 803 686,00 0,00 302 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 39 114,00 39 114,00 39 114,00 39 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 386,00 386,00 386,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 500,00 39 500,00 39 500,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 259 500,00 259 500,00 259 500,00 0,00 259 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 209 500,00 209 500,00 209 500,00 0,00 209 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

przed zmianą 267 737,00 267 737,00 267 737,00 267 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -386,00 -386,00 -386,00 -386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 267 351,00 267 351,00 267 351,00 267 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 5 561 010,00 2 341 010,00 2 315 210,00 81 735,00 2 233 475,00 25 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 3 220 000,00 3 220 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 516 010,00 2 391 010,00 2 365 210,00 81 735,00 2 283 475,00 25 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 3 125 000,00 3 125 000,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 1 301 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 206 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 28 000,00 28 000,00 28 000,00 3 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 000,00 78 000,00 78 000,00 3 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 687 915,76 693 165,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 0,00 133 165,00 0,00 0,00 994 750,76 994 750,76 994 750,76 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 441 557,58 17 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 134,00 0,00 0,00 1 424 423,58 1 424 423,58 1 424 423,58 0,00 0,00

po zmianach 3 129 473,34 710 299,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 0,00 150 299,00 0,00 0,00 2 419 174,34 2 419 174,34 2 419 174,34 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 127 915,76 133 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 165,00 0,00 0,00 994 750,76 994 750,76 994 750,76 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 441 557,58 17 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 134,00 0,00 0,00 1 424 423,58 1 424 423,58 1 424 423,58 0,00 0,00

po zmianach 2 569 473,34 150 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 299,00 0,00 0,00 2 419 174,34 2 419 174,34 2 419 174,34 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 57 375,53 57 375,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 375,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 820,75 11 820,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 820,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 196,28 69 196,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 196,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4309 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 25 789,47 25 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 313,25 5 313,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 313,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 102,72 31 102,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 102,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 686 278,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686 278,55 686 278,55 686 278,55 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 509 730,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509 730,40 509 730,40 509 730,40 0,00 0,00

po zmianach 1 196 008,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 196 008,95 1 196 008,95 1 196 008,95 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 308 472,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 472,21 308 472,21 308 472,21 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 914 693,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914 693,18 914 693,18 914 693,18 0,00 0,00

po zmianach 1 223 165,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 223 165,39 1 223 165,39 1 223 165,39 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 35 841 189,11 21 605 497,82 16 868 143,42 11 130 671,19 5 737 472,23 989 000,00 3 109 883,00 138 471,40 100 000,00 400 000,00 14 235 691,29 14 235 691,29 1 525 391,29 0,00 0,00

zmniejszenie -212 064,39 -62 064,39 -62 064,39 -8 564,39 -53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 659 443,58 970 020,00 952 886,00 13 059,00 939 827,00 0,00 0,00 17 134,00 0,00 0,00 1 689 423,58 1 689 423,58 1 424 423,58 0,00 0,00

po zmianach 38 288 568,30 22 513 453,43 17 758 965,03 11 135 165,80 6 623 799,23 989 000,00 3 109 883,00 155 605,40 100 000,00 400 000,00 15 775 114,87 15 775 114,87 2 949 814,87 0,00 0,00

Strona 5 z 5



1. Dochody 35 605 492,30   

dochody bieżące 21 708 596,94   

dochody majątkowe 13 896 895,36   

2. Wydatki 38 288 568,30   

wydatki bieżące 22 513 453,43   

wydatki majatkowe 15 775 114,87   

3. Wynik budżetu -2 683 076,00   

Klasyfikacja 3 280 000,00   

1.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych
§ 950 2 600 000,00   

2.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 902 30 000,00   

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 650 000,00   

Klasyfikacja 596 924,00   

1.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów,                

z tego
§ 992 596 924,00   

Pożyczki § 992 500 000,00   

Kredyty § 992 96 924,00   

Objaśnienia:

w §950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy ujęto wolne środki pozostające z 

rozliczenia budżetu na koniec 2021 r. i niezaangażowane w budżecie na 2022.

Rok budżetowy 2021 zakończył się nadwyżką budżetową. Ze sprawozdania RB – NDS – Sprawozdanie o 

nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok oraz z Bilansu z wykonania budżetu Gminy 

Miasto Raciąż za 2021 rok zostały wyliczone wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych w kwocie 3 597 577,69 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 100 128,24 zł.

Gminie Miasto Raciąż, zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów nr ST3.4753.9.2022, została przyznana kwota 

2 888 418,57 zł dodatkowych  dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych. Uchwałą nr XXXIV/295/2022 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2022 powyższe środki zostały wprowadzone do 

budżetu i przeznaczone na zmniejszenie występującego deficytu budżetu, a wolne środki zaangażowane w 

budżecie roku 2022 zostały pomniejszone o kwotę 2 600 000,00 zł.

W związku z powyższym wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 2 600 000,00 zł, które zostały pomniejszone w roku 2022, zostały wprowadzone do budżetu na 2023 roku 

na przychody.  

Treść Kwota 

Załącznik nr 3                                                                                              

do uchwały nr XXXVI/324/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 30.01.2023 r.

Rozliczenie budżetu 0,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok

Lp.

Przychody ogółem:



dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

600 60016 6300 Przebudowa ulicy Reymonta 740 700,00 60 000,00 800 700,00 0,00 800 700,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300 Budowa ulicy Polnej 486 400,00 0,00 486 400,00 0,00 486 400,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300 Przebudowa ulicy Płockiej 508 200,00 0,00 508 200,00 0,00 508 200,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300
Przebudowa ulicy 

Przechodniej
129 360,00 0,00 129 360,00 0,00 129 360,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300 Przebudowa ulicy Sportowej 184 800,00 0,00 184 800,00 0,00 184 800,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

921 92116 2310

Realizacja zadań gminnej 

biblioteki publicznej dla 

Gminy Raciąż

34 005,00 0,00 34 005,00 34 005,00 0,00
Porozumienie z Gminą 

Raciąż

2 083 465,00 60 000,00 2 143 465,00 34 005,00 2 109 460,00

wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

600 60014 6300

Dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. 

"Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3021W Płońsk-

Raciąż"

0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00
Porozumienie z powiatem 

płońskim

900 90001 6300

Dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. "Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączeniami  w ul. 

Warszawskiej"

150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00
Porozumienie z powiatem 

płońskim

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody

ogółem po 

zmianie

Wydatki

ogółem po 

zmianie

z tego:

z tego:

Zmiana

Rozdział Paragraf Nazwa zadania

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Dział Rozdział Nazwa zadania

Zakres porozumienia lub 

umowy

Dochody
Dochody

ogółem przed 

zmianą

Zmiana

Wydatki

ogółem przed 

zmianą

Załącznik nr 4                                                                                              

do uchwały  nr XXXVI/324/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 30.01.2023 r.

Paragraf
Zakres porozumienia lub 

umowy

Wydatki

Ogółem

Dział


